COMBOIOS

REGIONAIS LINHA DO DOURO Porto/Régua —> Pocinho

Horario em vigor desde 12 julho 2020
Valid since July 12, 2020

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais) / Monday to Friday (except public holidays)

Categoria Category v R ® | ® JUJ]R] ®R | R JUJ]R ®R [ R [ R L U|IR R | R

Numero Number 125815 861 865 E’]ﬂ: 867 869 '2153; 871 873 875 12:-’:; 877 4001
Observagbées Remarks
Porto Sao Bento (P) 6:30 9:20 9:30 13:20 13:30 15:20 18:30 19:20 22:20
Porto Campanha (©) 6:34 9:24 9:34 13:24 13:34 15:24 18:34 19:24 22:24
Porto Campanha (P) 6:35 7:25 9:25 9:35 1:25 13:25 13:35 15:25 17:25 18:35 19:25 22:25
Contumil 6:38 9:38 13:38 17:29 18:38 22:29
Rio Tinto 6:41 9:41 13:41 | 18:41 22:32
Ermesinde 6:47 7:36 9:36 9:47 11:36 13:36 13:47 15:36 17:36 18:47 19:36 22:38
Suzdo 6:52 9:52 13:52 | 18:52 22:44
Valongo 6:54 9:54 13:54 | 18:54 22:47
Recarei-Sobreira 7:01 10:01 14:01 | 19:01 22:54
Céte 7:05 10:05 14:05 | 19:05 22:59
Paredes 7:09 7:57 9:56 10:09 1:.57 13:56 14:09 15:56 17:57 19:09 19:55 23:04
Penafiel 712 8:01 10:01 10:12 12:01 14:01 14:12 16:00 18:01 1912 20:00 23:08
Caide 7:21 812 10:09 10:22 12:12 14:09 14:22 16:09 18:12 19:22 20:08 2317
Livracao 7:34 8:22 1019 10:34 12:22 1419 14:34 16:19 18:22 19:40 2016 2325
Marco de Canaveses (©) 7:39_ 8:27 10:24 10:40_ 12:27 14:24 14:40_ 16:24 18:29 19:45_ 20:21 23:30
Marco de Canaveses (P) 7:43 Wi 8:28 10:25 10:50 | 12:28 14:25 14:50 16:25 18:30 19:50 § 20:22 23:32
Juncal 7:49 | | 10,57 | | 1457 | | 19:57 | 23:38
Pala 7:54 | | .02 | | 15:02 | | 20:02 | 23:43
Mosteiré 7:58 8:41 10:38 .05 12:41 14:38 15:09 16:38 18:48 20:06 2035 23:47
Aregos 8:04 8:47 10:44 n17 12:47 14:44 1515 16:44 18:55 2013 20:41 2353
Mir&o 8:08 | | n:21 | | 1519 | | 2017 | 23:57
Ermida 81 8:56 10:51 1:25 12:56 14:55 15:23 16:50 19:06 20:20 20:48 0:00
Porto Rei 816 | | 1:29 | | 15:27 | | 20225 | 0:.05
Barqueiros 8:20 | | 134 | | 15:32 | | 20:29 | 0:09
Rede 824 9:07 1:02 11:38 13:07 15:05 15:36 17:01 19:16 20:33 20:58 013
Caldas de Moledo 828 | | 42 | | 15:40 | | 20:37 | 017
Godim 8:33 | | 46 | | 15:44 | | 20:42 | 022
Régua (©) 8:36 9:16 mmn 11:50 13:16 1514 15:48 171 19:26 20:45 21:07 0:25
Régua (P) 9:18 112 15:16 17:17 19:27

Covelinhas 9:29 .22 15:27 17:27 19:38

Ferrao 9:36 11:29 15:34 17:34 19:45

Pinhdo 9:46 11:38 15:43 17:43 19:54

Tua 10:01 11:55 15:59 18:01 20:10

Alegria 10:10 12:03 16:07 18:09 20:18

Ferradosa 10:19 1213 1616 18:18 20:27

Vargelas 10:24 1217 16:21 18:22 20:31

Vesuvio 10:29 12:23 16:26 18:28 20:37

Freixo do Numao 10:35 12:28 16:32 18:33 20:43

Pocinho Q) 10:44 12:38 16:41 18:43 20:53

Categoria Category

Namero Number 12?3'5 861 865 .EIE;I: 867 869 12.? 02;7 871 873 875 12]5 :': 877 4001
Observagdées Remarks
Porto Sao Bento (P) 6:30 9:20 9:30 13:20 13:30 15:20 18:30 19:20 22:20
Porto Campanha (©) 6:34 9:24 9:34 13:24 13:34 15:24 18:34 19:24 22:24
Porto Campanha (P) 6:35 7:25 9:25 9:35 1:25 13:25 13:35 15:25 17:25 18:35 19:25 22:25
Contumil 6:38 9:38 13:38 17:29 18:38 22:29
Rio Tinto 6:41 9:41 13:41 | 18:47 22332
Ermesinde 6:47 7:36 9:36 9:47 1:36 13:36 13:47 15:36 17:36 18:47 19:36 22:38
Suzao 6:52 9:52 13:52 | 18:52 22:44
Valongo 6:54 9:54 13:54 | 18:54 22:47
Recarei-Sobreira 7:01 10:01 14:01 | 19:01 22:54
Céte 7:05 10:05 14:05 | 22:59
Paredes 7:09 7:57 9:56 10:09 11:57 13:56 14:09 15:56 17:.57 19:09 19:55 23:.04
Penafiel 712 8:01 10:01 10:12 12:01 14:01 14:12 16:00 18:01 19:12 20:00 23:.08
Caide 7:21 8:12 10:09 10:22 12:12 14:09 14:22 16:09 18:12 19:22 20:08 2317
Livracao 734 822 10:19 10:34 12:22 1419 14:34 16:19 18:22 19:40 20:16 23:25
Marco de Canaveses (©) 7:39__ 8:27 10:24 10:40__ 12:27 14:24 14:40__ 16:24 18:29 19:45__ 20:21 23:30
Marco de Canaveses (P) | 7:43 pi 8:28 10:25 10:50 j 12:28 14:25 14:50 J 16:25 18:30 19:50 20:22 23:32
Juncal 7:49 | | 10:57 | | 14:57 | | 19:57 | 23:38
Pala 7:54 | | .02 | | 15:02 | | 20:02 | 23:43
Mosteird 7:58 8:41 10:38 11:05 12:41 14:38 15:09 16:38 18:48 20:06 20:35 23:47
Aregos 8:04 8:47 10:44 117 12:47 14:44 1515 16:44 18:55 2013 20:41 23:53
Mirso 8:08 | | 121 | | 1519 | | 20:17 | 23:57
Ermida 8:11 8:56 10:51 1:25 12:56 14:55 15:23 16:50 19:06 20:20 20:48 0:00
Porto Rei 816 | | 129 | | 15:27 | | 20:25 | 0:05
Barqueiros 8:20 | | 134 | | 15:32 | | 20:29 | 0:09
Rede 824 9:07 11:02 11:38 13:.07 15:05 15:36 17:01 19:16 20:33 20:58 0:13
Caldas de Moledo 8:28 | | 1:42 | | 15:40 | | 20:37 | 0:17
Godim 833 | | 11:46 | | 15:44 | | 20:42 | 0:22
Régua () 8:36 9:16 mnn 11:50 13:16 15:14 15:48 17:1 19:26 20:45 21:.07 0:25
Régua (P) 9:18 11:12 15:16 17:17 19:27

Covelinhas 9:29 1:22 15:27 17:27 19:38

Ferrao 9:36 11:29 15:34 17:34 19:45

Pinhao 9:46 1:38 15:43 17:43 19:54

Tua 10:01 11:55 15:59 18:01 20:10

Alegria 10:10 12:03 16:07 18:09 2018

Ferradosa 10:19 12:13 1616 18:18 20:27

Vargelas 10:24 12:17 16:21 18:22 20:31

Vesuvio 10:29 12:23 16:26 18:28 20:37

Freixo do Numao 10:35 12:28 16:32 18:33 20:43

Pocinho (©) 10:44 12:38 16:41 18:43 20:53

LEGENDA KEY

CATEGORIA CATEGORY OBSERVAGOES REMARKS
ﬂ Regional n Diério As ligagdes entre comboios sé sdo asseguradas em condi¢des normais de circulagdo
Daily Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditions

Nao se efetua aos domingos e feriados oficiais

A . Nos comboios urbanos o dia 24 de junho é considerado feriado oficial
E t Sund d public holid : : N h . :
m InterRegional xcept Sundays and public holidays 24 of June is considered public holiday in Urban Trains

) mm  Mudangca de comboio
m Servico Urbano Change of train
Urban train

cp.pf Consulte este ou outros horarios Siga-nos: m
W —eF 27T 2o . em cp.pte na App CP n You
Al

0,10€ /min rede fixa | 0,25€ /min rede movel | Acresce IVA (descarregue gratUitamente d COMBOIOS DE PORTUGAL

em ®i0S e #Android)




COMBOIOS

REGIONAIS LINHA DO DOURO Pocinho —> Régua/Porto

Horario em vigor desde 12 julho 2020
Valid since July 12, 2020

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais) / Monday to Friday (except public holidays)

Categoria Category R . wr ]/ R ' RJU R | R ' R]JUV . ®R | R | RJUV R | R | R]| U

Namero Number 4000 860 862 1‘:502% 864 866 1‘;}’%“’2 868 874 1‘;&‘; 876 4200 1‘;?562
Observagbées Remarks
Pocinho (P) 7:08 11:08 13:08 17:20 19:25

Freixo do Numao 717 1:17 13:17 17:29 19:34

Vesuvio 7:23 11:23 13:23 17:35 19:40

Vargelas 7:29 1:29 13:29 17:41 19:45

Ferradosa 7:32 11:32 13:32 17:44 19:48

Alegria 7:41 1:41 13:41 17:53 19:57

Tua 7:50 11:53 13:50 18:02 20:09

Pinhao 8:06 12:09 14:06 18:18 2024

Ferrao 814 12:17 1414 18:26 20:32

Covelinhas 8:22 12:24 14:22 18:34 20:39

Régua Q) 8:33 12:35 14:33 18:45 20:50

Régua (P) 5:30 6:48 8:37 9:17 10:49 12:36 13:17 14:34 16:48 18:08 18:46 21:.08
Godim 5:33 | | 920 | | 13:20 | | 1811 | 21
Caldas de Moledo 5:38 | | 9:25 | | 13:25 | | 18:16 | 2116
Rede 5:42 7:00 8:46 9:29 11:01 12:46 13:29 14:44 17:00 18:20 18:56 21:20
Barqueiros 5:46 | | 933 | | 13:33 | | 18:24 | 2124
Porto Rei 5:50 | | 937 | | 13:37 | | 18:28 | 2129
Ermida 5:55 7:10 8:57 9:42 nn 12:57 13:42 14:56 17:10 18:33 19:07 21:34
Mir&o 558 | | 9:46 | | 13:45 | | 1837 | 2137
Aregos 6:02 77 9:04 9:50 18 13:04 13:49 15:03 1717 18:41 19114 21:41
Mosteird 6:08 7:23 o1 9:56 24 1311 13:55 15:10 17:23 18:49 19:20 21:48
Pala 613 | | 10:01 | | 14:00 | | 18:54 | 21:53
Juncal 6:20 | | 10:07 | | 14:07 | | 19:00 | 2159
Marco de Canaveses () 6:24 7:36 9:24 'IO:'I:’»_ 11:37 13:24 14:12_ 15:23 17:36 19:06_ 19:33 22:04_
Marco de Canaveses (P) 6:25 7:39 9:25 10:14 Qi 1:39 13:25 14:14 g 15:24 17:39 19:14 g 19:35 22:08 g
Livracao 6:33 7:45 9:35 10:20 1M:45 13:35 14:20 15:35 17:45 19:20 19:41 2215
Vila Mea 6:39 10:27 1427 19:27 22:21
Caide 6:46 7:55 9:47 10:35 11:.55 13:47 14:35 15:47 17:55 19:35 19:53 2227
Penafiel ©6:53 8:02 9:.55 10:45 12:02 13:55 14:45 15:55 18:02 19:45 20:00 22:36
Paredes 6:58 8:07 9:59 10:49 12:07 13:59 14:49 15:59 18:07 19:49 20:05 22:39
Céte 7:03 10:54 14:54 19:54 22:47
Recarei-Sobreira 7:07 10:58 14:58 19:58 22:52
Valongo | 11:05 15:05 20:05 23:03
Suzao | .07 15:07 20:07 23:06
Ermesinde 7:21 8:26 10:21 N4 12:26 14:21 1514 16:26 18:26 20:14 20:26 2314
Rio Tinto | 116 1519 20:19 2319
Contumil 7:26 11:21 15:21 20:21 23:21
Porto Campanha (©) 7:30 8:34 10:30 1:25 12:34 14:30 15:25 16:35 18:34 20:25 20:34 23:25
Porto Campanha (P) 8:35 11:26 12:35 15:26 18:35 20:26 20:35 23:26
Porto Sao Bento (©) 8:40 11:30 12:40 15:30 18:40 20:30 20:40 23:30

Categoria Category R R | R /R]JU| IR | IR |[RIU|/ IR | IR |RJU R | R |R]U

Numero Number 4000 860 862 1‘:502% 864 866 1‘;15"31; 868 874 1‘:&‘; 876 4200 1’;;"562
Observagdées Remarks
Pocinho (P) 7:08 11:08 13:08 17:20 19:25

Freixo do Numao 717 n:17 13:17 17:29 19:34

Vesuvio 7:23 1:23 13:23 17:35 19:40

Vargelas 7:29 1:29 13:29 17:41 19:45

Ferradosa 7:32 1:32 13:32 17:44 19:48

Alegria 7:41 :41 13:41 17:53 19:57

Tua 7:50 11:53 13:50 18:02 20:09

Pinhdo 8:06 12:09 14:06 1818 20:24

Ferrao 814 12:17 1414 18:26 20:32
Covelinhas 8122 12:24 14:22 18:34 20:39

Régua (©) 8:33 12:35 14:33 18:45 20:50

Régua (P) 5:30 6:48 8:37 9:17 10:49 12:36 13:17 14:34 16:48 18:08 18:46 21:08
Godim 5:33 | | 920 | | 13:20 | | 1871 | 21
Caldas de Moledo 5:38 | | 9:25 | | 13:25 | | 18:16 | 2116
Rede 5:42 7:00 8:46 9:29 1:01 12:46 13:29 14:44 17:00 18:20 18:56 21:20
Barqueiros 5:46 | | 933 | | 13:33 | | 18:24 | 2124
Porto Rei 550 | | 937 | | 13:37 | | 18228 | 2129
Ermida 5:55 710 8:57 9:42 mmn 12:57 13:42 14:56 17:10 18:33 19:07 21:34
Mirdo 5:58 | | 9:46 | | 13:45 | | 18:37 | 21:37
Aregos 6:02 717 9:04 9:50 11:18 13:04 13:49 15:03 1717 18:41 1914 21:41
Mosteird 6:08 7:23 o 9:56 24 131 13:55 15:10 17:23 18:49 19:20 21:48
Pala 613 | | 10:01 | | 14:00 | | 18:54 | 21,53
Juncal 6:20 | | 10:07 | | 14:07 | | 19:00 | 21:59
Marco de Canaveses (©) 6:24 7:36 9:24 10:13__ 1M:37 13:24 14:12__ 15:23 17:36 19:06__ 19:33 22:0L
Marco de Canaveses (P) 6:25 7:39 9:25 10:14 QI 1:39 13:25 14:14 § 15:24 17:39 19:14 Qi 19:35 22:08 g
Livracdo 633 7:45 9:35 10:20 :45 13:35 14:20 15:35 17:45 19:20 19:41 2215
Vila Mea 6:39 1027 | 1427 | 19:27 | 22:21
Caide 6:46 7:55 9:47 10:35 11:55 13:47 14:35 15:47 17:55 19:35 19:53 2227
Penafiel 6:53 8:02 9:55 10:45 12:02 13:55 14:45 1555 18:02 19:45 20:00 2236
Paredes 6:58 8:07 9:59 10:49 12:07 13:59 14:49 15:59 18:07 19:49 20:05 22339
Céte 7:03 10:54 14:54 19:54 22:47
Recarei-Sobreira 7:07 10:58 14:58 19:58 22:52
Valongo | 11:05 15:05 20:05 23:03
Suzao | .07 15:07 20:07 23:.06
Ermesinde 7:21 8:26 10:21 4 12:26 14:21 1514 16:26 18:26 2014 2026 2314
Rio Tinto | 1116 1519 2019 2319
Contumil 7:26 11:21 15:21 20:21 23:21
Porto Campanha (©) 7:30 8:34 10:30 1:25 12:34 14:30 15:25 16:35 18:34 20:25 20:34 23:25
Porto Campanha (P) 8:35 11:26 12:35 15:26 18:35 20:26 20:35 23:26
Porto Sao Bento (©) 8:40 11:30 12:40 15:30 18:40 20:30 20:40 23:30

LEGENDA KEY

CATEGORIA CATEGORY OBSERVAGCOES REMARKS
ﬂ Regional n Diario As ligagdes entre comboios sé sdo asseguradas em condi¢des normais de circulagdo
Daily Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditions

Nao se efetua aos domingos e feriados oficiais

4 A Nos comboios urbanos o dia 24 de junho é considerado feriado oficial
Except Sundays and public holidays

m InterRegional 24 of June is considered public holiday in Urban Trains
Mudanga de comboio

. I N
m Servico Urbano Change of train
Urban train

<o .pf Consulte este ou outros horarios Siga-nos: m
W —eF 27T 2o NG em cp.pt e na App CP n You
Al

0,10€ /min rede fixa | 0,25€ /min rede movel | Acresce IVA (descarregue gratUitamente d COMBOIOS DE PORTUGAL

em ®i0S e #Android)




